

## SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

### PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 2018.002.PMASEMUTRAN

**PROCESSO Nº 2018.03.057.PMA.SEMUTRAN**

**VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da publicação.**

Processo Administrativo nº 2018.03.057.PMA.SEMUTRAN. **OBJETO:** Confecção e Fornecimento de Uniformes, Equipamentos e Acessórios para Agentes Municipais de Transporte e Trânsito, e uniformes diversos para atividades operacionais e administrativa dos servidores da SEMUTRAN, Validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da publicação. **Órgão Gerenciador:** PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Decreto nº 15.425/2013, que alterou o Decreto nº 11.698/2009. **Órgão Participante:** SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. O Órgão Gerenciador, no uso de suas atribuições, e nos termos do art.8º do Decreto nº 11.698/2009, divulga o termo resumido da Ata de Registro de Preços SRP nº 2018.002.PMA.SEMUTRAN, do tipo Menor Preço Global, conforme abaixo:

**FORNECEDOR: PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 07.790.519/0001-60**, com sede na AL N.S VINTE E CINCO CONJUNTO MAGUARI, nº 61B, Bairro: Coqueiro, CEP: 66.023-060, em Ananindeua-Pará, neste ato representada por seu representante legal, Sr. ANTONIO JOSÉ TAPAJOS DA SILVA, brasileiro, solteiro, comerciante, CPF/MF nº 707.157.852-49, portador da Carteira de Identidade nº 3779013 SSP/PA, residente e domiciliado na ALAMEDA UM, 61, ALAMEDA NS VINTE E CINCO, COQUEIRO, BELÉM/PA, CEP: 66.823-060.

As demais condições de fornecimento e gerenciamento do presente registro constam da Ata de Registro de Preços.

**EMPRESA: PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | LICITANTE  | UND | PREÇO UNIT | V.TOTAL        | RESULTADO  |
|------|--|--|-----|------------|----------------|------------|
| 01   | CONJUNTO DE UNIFORME COMPOSTO DE CALÇA E GANDOLÃO MANGA COMPRIDA | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 550,00 | R\$ 60.500,00  | ADJUDICADO |
| 02   | GORRO PROFISSIONAL   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 69,00  | R\$ 7.590,00   | ADJUDICADO |
| 03   | CAMISETA MANGA CURTA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 65,00  | R\$ 7.150,00   | ADJUDICADO |
| 04   | CAMISETA MANGA LONGA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,78  | R\$ 8.665,80   | ADJUDICADO |
| 05   | CHAPÉU DE SELVA MODELO AMERICANO                                 | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,00  | R\$ 8.580,00   | ADJUDICADO |
| 06   | CINTO DE PASSEIO MILITAR   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 35,00  | R\$ 3.850,00   | ADJUDICADO |
| 07   | CINTO DE GUARNIÇÃO   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 54,50  | R\$ 5.995,00   | ADJUDICADO |
| 08   | PORTA TALONÁRIO DE PERNA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 140,00 | R\$ 15.400,00  | ADJUDICADO |
| 09   | FIEL RESTRÍL   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 38,80  | R\$ 4.268,00   | ADJUDICADO |
| 10   | PORTA RÁDIO HT   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 66,00  | R\$ 7.260,00   | ADJUDICADO |
| 11   | CAPA DE CHUVA  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,69  | R\$ 8.655,90   | ADJUDICADO |
| 12   | BOTA TÁTICA  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 999,00 | R\$ 109.890,00 | ADJUDICADO |
| 13   | JALECO PARA VISTORIA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 40  | R\$ 159,99 | R\$ 6.399,60   | ADJUDICADO |

|                                    |   |   |     |              |               |            |
|------------------------------------|---|---|-----|--------------|---------------|------------|
| 14                                 | CAMISA TIPO GOLA PÓLO   | Nº 07.790.519/0001-60<br>PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60 | 40  | R\$ 99,99    | R\$ 3.999,60  | ADJUDICADO |
| 15                                 | COLETE PARA FISCALIZAÇÃO  | PINHEIRO E SLVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                           | 110 | R\$ 140,00   | R\$ 15.400,00 | ADJUDICADO |
| 16                                 | LUVA TÁTICA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                          | 15  | R\$ 90,00    | R\$ 1.350,00  | ADJUDICADO |
| 17                                 | JOELHEIRA TÁTICA MILITAR/ SERIE DEFENSE                                   | PINHEIRO E SLVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                           | 15  | R\$ 150,00   | R\$ 2.250,00  | ADJUDICADO |
| 18                                 | COTOVELEIRA TÁTICA MILITAR/ SERIE DEFENSE                                 | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                          | 15  | R\$ 200,00   | R\$ 3.000,00  | ADJUDICADO |
| 19                                 | BOTA CANO LONGO- MODELO PANTHER   | PINHEIRO E SLVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                           | 15  | R\$ 1.200,00 | R\$18.000,00  | ADJUDICADO |
| 20                                 | BORNAL DE PERNA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                          | 110 | R\$ 120,00   | R\$ 13.200,00 | ADJUDICADO |
| 21                                 | PORTA CAPA DE CHUVA   | PINHEIRO E SLVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                           | 110 | R\$ 43,60    | R\$ 4.796,00  | ADJUDICADO |
| 22                                 | CAMISA TIPO GOLA POLO(OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO- MASCULINO E FEMININO) | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E<br>COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ<br>Nº 07.790.519/0001-60                          | 240 | R\$ 70,00    | R\$ 18.800,00 | ADJUDICADO |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 333.000,00</b> |   |   |     |              |               |            |

**SEBASTIÃO PIANI GODINHO**  
Procurador Geral do Município

**LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS**  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

**ANTONIO JOSÉ TAPAJÓS DA SILVA**  
Pinheiro e Silva Serviços e Comércio em Geral Ltda  
CNPJ nº 07.790.519/0001-60

## CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - CMA

### PORTARIA Nº 075a / 2018

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 41, da Lei nº 0942, de 04/04/1990 (LOM) e Art. 28, inciso XV da Resolução nº 003, de 22/12/1999 (RI),

#### RESOLVE:

I – Conceder, 30 (trinta) dias de suas férias regulamentares, aos servidores do quadro de provimento Efetivo, abaixo relacionados, identificados seus respectivos cargos e períodos aquisitivos.

| ORD | NOME                          | CARGO        | PERIODO     |
|-----|-------------------------------|--------------|-------------|
| 01  | DINAR BRASIL GOMES            | CMA-AUAL-020 | 2016 / 2017 |
| 02  | EUNILDE DE FATIMA DE OLIVEIRA | CMA-TEL-030  | 2016 / 2017 |

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, 05 de março de 2018.

Vereador **DANIEL BARBOSA SANTOS**  
Presidente

Vereador **ELIAS PAES BARRETO**  
1º Secretário

Vereador **ROBSON GUILHERME SOUZA BARBOSA**  
2º Secretário

### PORTARIA Nº 077a / 2018

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 41, da Lei nº 0942, de 04/04/1990 (LOM) e Art. 28, inciso XV da Resolução nº 003, de 22/12/1999 (RI),

#### RESOLVE:



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 2018.002.PMASEMUTRAN

PROCESSO Nº 2018.03.057.PMA.SEMUTRAN

VALIDADE:12 (doze) meses, a partir da publicação.

Processo Administrativo nº 2018.03.057.PMA.SEMUTRAN. **OBJETO:** Confeção e Fornecimento de Uniformes, Equipamentos e Acessórios para Agentes Municipais de Transporte e Trânsito, e uniformes diversos para atividades operacionais e administrativa dos servidores da SEMUTRAN, Validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da publicação. **Órgão Gerenciador:** PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Decreto nº 15.425/2013, que alterou o Decreto nº 11.698/2009. **Órgão Participante:** SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. O Órgão Gerenciador, no uso de suas atribuições, e nos termos do art.8º do Decreto nº 11.698/2009, divulga o termo resumido da Ata de Registro de Preços SRP nº 2018.002.PMA.SEMUTRAN, do tipo Menor Preço Global, conforme abaixo:

**FORNECEDOR:** PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 07.790.519/0001-60, com sede na AL N.S VINTE E CINCO CONJUNTO MAGUARI, nº 61B, Bairro: Coqueiro, CEP: 66.023-060, em Ananindeua-Pará, neste ato representada por seu representante legal, Sr. ANTONIO JOSÉ TAPAJÓS DA SILVA, brasileiro, solteiro, comerciante, CPF/MF nº 707.157.852-49, portador da Carteira de Identidade nº 3779013 SSP/PA, residente e domiciliado na ALAMEDA UM, 61, ALAMEDA NS VINTE E CINCO, COQUEIRO, BELÉM/PA, CEP: 66.823-060.

As demais condições de fornecimento e gerenciamento do presente registro constam da Ata de Registro de Preços.

EMPRESA: PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60

| ITEM | DESCRIÇÃO  | LICITANTE  | UND | PREÇO UNIT | V.TOTAL       | RESULTADO  |
|------|--|--|-----|------------|---------------|------------|
| 01   | CONJUNTO DE UNIFORME COMPOSTO DE CALÇA E GANDOLÃO MANGA COMPRIDA | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 550,00 | R\$ 60.500,00 | ADJUDICADO |
| 02   | GORRO PROFISSIONAL   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 69,00  | R\$ 7.590,00  | ADJUDICADO |
| 03   | CAMISETA MANGA CURTA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 65,00  | R\$ 7.150,00  | ADJUDICADO |
| 04   | CAMISETA MANGA LONGA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,78  | R\$ 8.665,80  | ADJUDICADO |
| 05   | CHAPÉU DE SELVA MODELO AMERICANO                                 | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,00  | R\$ 8.580,00  | ADJUDICADO |
| 06   | CINTO DE PASSEIO MILITAR   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 35,00  | R\$ 3.850,00  | ADJUDICADO |
| 07   | CINTO DE GUARNIÇÃO   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 54,50  | R\$ 5.995,00  | ADJUDICADO |
| 08   | PORTA TALONÁRIO DE PERNA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 140,00 | R\$ 15.400,00 | ADJUDICADO |
| 09   | FIEL RETRÁTIL  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 38,80  | R\$ 4.268,00  | ADJUDICADO |
| 10   | PORTA RÁDIO HT   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 66,00  | R\$ 7.260,00  | ADJUDICADO |
| 11   | CAPA DE CHUVA  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 78,69  | R\$ 8.655,90  | ADJUDICADO |



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

|                                    |   |  |     |              |                |            |
|------------------------------------|---|--|-----|--------------|----------------|------------|
| 12                                 | BOTA TÁTICA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 999,00   | R\$ 109.890,00 | ADJUDICADO |
| 13                                 | JALECO PARA VISTORIA  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 40  | R\$ 159,99   | R\$ 6.399,60   | ADJUDICADO |
| 14                                 | CAMISA TIPO GOLA PÓLO   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 40  | R\$ 99,99    | R\$ 3.999,60   | ADJUDICADO |
| 15                                 | COLETE PARA FISCALIZAÇÃO  | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 140,00   | R\$ 15.400,00  | ADJUDICADO |
| 16                                 | LUVA TÁTICA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 15  | R\$ 90,00    | R\$ 1.350,00   | ADJUDICADO |
| 17                                 | JOELHEIRA TÁTICA MILITAR/ SERIE DEFENSE                                   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 15  | R\$ 150,00   | R\$ 2.250,00   | ADJUDICADO |
| 18                                 | COTOVELEIRA TÁTICA MILITAR/ SERIE DEFENSE                                 | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 15  | R\$ 200,00   | R\$ 3.000,00   | ADJUDICADO |
| 19                                 | BOTA CANO LONGO- MODELO PANTHER   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 15  | R\$ 1.200,00 | R\$18.000,00   | ADJUDICADO |
| 20                                 | BORNAL DE PERNA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 120,00   | R\$ 13.200,00  | ADJUDICADO |
| 21                                 | PORTA CAPA DE CHUVA   | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 110 | R\$ 43,60    | R\$ 4.796,00   | ADJUDICADO |
| 22                                 | CAMISA TIPO GOLA POLO(OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO- MASCULINO E FEMININO) | PINHEIRO E SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.790.519/0001-60 | 240 | R\$ 70,00    | R\$ 18.800,00  | ADJUDICADO |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 333.000,00</b> |   |  |     |              |                |            |

**SEBASTIÃO PIANI GODINHO**  
Procurador Geral do Município

**LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS**  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

**ANTÔNIO JOSÉ TAPAJÓS DA SILVA**  
Pinheiro e Silva Serviços e Comércio em Geral Ltda  
CNPJ nº 07.790.519/0001-60